
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DELIBERA N. 80/15/CSP 

 

RATIFICA DEL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 14/15/PRES 

RECANTE ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO 

AVVIATO NEI CONFRONTI DELLA REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE 

PER LA PRESUNTA VIOLAZIONE DELLE DISPOSIZIONI CONTENUTE 

NELL’ARTICOLO 41 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 177/2005 

                                            (proc. n. 2608/14/FS) 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione della Commissione per i servizi e i prodotti del 12 maggio 2015; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e, in particolare, l’articolo 1, comma 6, lett. c); 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS; 

VISTO, in particolare, l’articolo 3, comma 3, del citato regolamento che prevede 

che il Presidente, in casi straordinari di necessità e di urgenza, può adottare provvedimenti 

riferendone all’Organo collegiale competente per la ratifica nella prima riunione utile; 

VISTO il provvedimento presidenziale n. 14/15/PRES, del 28 aprile 2015, recante 

“Archiviazione del procedimento sanzionatorio avviato nei confronti della regione 

Trentino Alto Adige per la presunta violazione delle disposizioni contenute nell’articolo 

41 del decreto legislativo n. 177/2005”; 

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità;  

DELIBERA 

 

di ratificare il provvedimento presidenziale n. 14/15/PRES del 28 aprile 2015 recante 

l’archiviazione del procedimento sanzionatorio avviato nei confronti della regione 



 

 
80/15/CSP 

2 

 

Trentino Alto Adige per la presunta violazione delle disposizioni contenute nell’articolo 

41 del decreto legislativo n. 177/2005. 

 

Roma, 12 maggio 2015 

                                      IL PRESIDENTE 

                                                                                   Angelo Marcello Cardani      

 

     IL COMMISSARIO RELATORE                              

                 Francesco Posteraro 

 

 

 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Francesco Sclafani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


